REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        , DE 2005.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

Requer informações ao Ministério das Cidades sobre
acordos, contratos e convênio firmados entre a
Prefeitura do Município de Nova Iguaçu com o Governo
do Estado do Rio de Janeiro até 2024,  referência n.º
011/2005 - UGP/PMSS – SNSA/MCIDADES.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts.

24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro ao Ministério

das Cidades  informações com cópias de toda a documentação, inclusive do termo

licitatório, relativa a acordos, contratos e convênio firmados entre a Prefeitura do

Município de Nova Iguaçu com o Governo do Estado do Rio de Janeiro até 2024

para prestação de abastecimento de água e esgoto sanitário, inclusive no que

tange ao termo de referência n.º 011/2005 - UGP/PMSS – SNSA/MCIDADES

relativo a contratação de consultoria para diagnóstico simplificado e análise da

infra-estrutura visando formulação de política municipal, da ordenação, regulação

e alternativas para prestação de serviços citados no âmbito do município em

referência.

Sala das Sessões, em

 Deputado EDUARDO CUNHA